
P TATTI ELIANA

MANDIS MATTEO P IBBA MARCELLO P

P

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 18:37, in Villanovaforru

e tutti in videoconferenza, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in

sessione Ordinaria in Seconda convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

LEONARDI FEDERICO P MUSCAS ALESSIA P

ONNIS MAURIZIO
CILLOCO JASMIN

PILLONI SILVIA-MICHELA P

P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   0.

Assume la presidenza ONNIS MAURIZIO in qualità di SINDACO assistito dal

SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Giovanna Urrazza.

Il presidente, accertato il numero legale, previo appello nominale, dichiara aperta la seduta

PUSCEDDU ALBERTO P

COMUNE DI VILLANOVAFORRU
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  17   del  29-04-2022

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER
L'ESERCIZIO 2021 AI SENSI DELLART. 227, D.LGS. N. 267/2000.



IL CONSIGLIO COMUNALE
riunita in video-conferenza

Il Presidente illustra letto il punto all’odg, ricorda che l’approvazione del rendiconto è un atto
obbligatorio da approvare entro il 30 aprile. Invita quindi il Dr Matzeu, RDS Finanziario ad
illustrare la proposta agli atti. Il Dr Matzeu entra nel dettaglio espone nel dettaglio le voci di Entrata
e di Spesa che compongono la gestione del bilancio 2021 che confluiscono nel rendiconto. Espone
che le entrate si distinguono in tributarie per € 347.177,86, extra tributarie per € 91.737,16 ed in
conto capitale per € 1.155.275,43. Il totale di tali entrate ha finanziato per la maggior parte la
gestione corrente € 1.307.188,90 (spese personale, spese per il funzionamento, spese per la gestione
del museo, spese per l’erogazione dei servizi socio-assistenziale). Illustra quindi il risultato
dell’avanzo di amministrazione pari ad € 840.342,00, distinto a sua volta in Avanzo destinato agli
investimenti per circa € 147.100,00, parte vincolata € 270.000,00, e accantonato per oltre 173 mila
euro; Il Presidente apre agli interventi nel seguente ordine: Il consigliere Mandis per chiedere se la
tipologia di avanzo come indicato dal DR. Matzeu, sia vincolante per il suo utilizzo; Risponde dr
Matzeu che chiarisce, e puntualizza che l’avanzo libero può essere utilizzato per spese correnti solo
non ripetitive. Il Presidente ricorda che nel suo ufficio sono depositate le schede relative all’elenco
dei capitoli di spesa con le relative somme confluite nell’avanzo di amministrazione e che possono
essere consultate da parte degli assessori.

RICHIAMATO:

il Regolamento Comunale per lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 31/03/2022;

PREMESSO CHE:

con deliberazione di Consiglio comunale n. 97 in data 18/11/2020, è stato approvato il Documento1.

unico di programmazione per il periodo 2021-2023;

con deliberazione di Consiglio comunale n. 49 in data 30/12/2020, è stato approvato il Bilancio di2.

previsione per il periodo 2021-2023;

ATTESO che dopo l’approvazione del bilancio sono state apportate delle variazioni allo stesso attraverso i

seguenti atti:

deliberazione Consiglio Comunale n. 2 del 18/01/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione 2021/2023 - 1̂ VARIAZIONE

deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 10/02/2021 avente ad oggetto: “BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 - ADEGUAMENTO FONDO CASSA INIZIALE ALLE EFFETTIVE
DISPONIBILITA';

deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 17/02/2021 avente ad oggetto: “VARIAZIONE
D'URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 - II Variazione, ratificata dal
Consiglio Comunale con Deliberazione n. 6 del 24/02/2021;

deliberazione Consiglio Comunale n. 7 del 24/02/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione 2021/2023 - 3̂ VARIAZIONE;

deliberazione Consiglio Comunale n. 11 del 29/03/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione 2021/2023 - 4̂ VARIAZIONE

deliberazione Consiglio Comunale n. 18 del 30/04/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione 2021/2023 - 5̂ VARIAZIONE

deliberazione Consiglio Comunale n. 21 del 04/06/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione 2021/2023 - 6̂ VARIAZIONE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 29-04-2022 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU- Pag. 2



deliberazione Consiglio Comunale n. 21 del 04/06/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione 2021/2023 - 6̂ VARIAZIONE

deliberazione Consiglio Comunale n. 28 del 29/06/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione 2021/2023 - 7̂ VARIAZIONE

deliberazione Giunta Comunale n. 84 del 08/09/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione 2021/2023 - 8̂ VARIAZIONE;

deliberazione Giunta Comunale n. 88 del 22/09/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione 2021/2023 - 9̂ VARIAZIONE

deliberazione Giunta Comunale n. 91 del 06/10/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione 2021/2023 - 10̂ VARIAZIONE;

deliberazione Giunta Comunale n. 106 del 19/11/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione 2021/2023 - 11̂ VARIAZIONE;

deliberazione Consiglio Comunale n. 43 del 30/11/2021 avente ad oggetto " Variazione al bilancio
di previsione 2021/2023 - 12 variazione"

deliberazione Consiglio Comunale n. 50 del 09/12/2021 avente ad oggetto " Variazione al bilancio
di previsione 2021/2023 - 13 variazione";

PRESO ATTO CHE:

la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi e alle regole previste in materia di
finanza locale;

il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n.
267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile
prevista (reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.);

gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione,
come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000;

il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere
e degli agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei
pagamenti effettuati durante l’esercizio finanziario 2021 con le risultanze del conto del
bilancio, come risulta dalla determinazione n. 192/09 F in data 04/04/2022;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 in data 28/03/2022, è stato approvato il
riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3 d.Lgs. n. 267/2000 e
dell’articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATO l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett.
b), del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile
dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto
economico e dallo stato patrimoniale;

VISTO lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2021 redatto secondo lo schema di
cui all’allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36
in data 08/04/2022;

PRESO ATTO che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2021 risultano allegati i seguenti
documenti:
> ai sensi dell’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011:

il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)

l’elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione;b)

l’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione;c)

l’elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel risultato di amministrazione;d)

il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennalee)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 29-04-2022 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU- Pag. 3



vincolato;
il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;f)

il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;g)

il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;h)

la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizii)

precedenti imputati agli esercizi successivi;
la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizij)

precedenti imputati agli esercizi successivi;
il prospetto dei dati SIOPE;k)

l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello dil)

competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo di cui all’art. 11, comma 6 del d.Lgs. n.m)

118/2011 e all’art. 231 del d.Lgs. n. 267/2000, approvata con deliberazione di Giunta
comunale n. 36 in data 08/04/2022;
la relazione del collegio dei revisori dei conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) deln)

d.Lgs. n. 267/2000;
> ai sensi dell’art. 227, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000

l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancioa)

consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il
bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni di cui il
comune fa parte e dei soggetti considerati nel gruppo “amministrazione pubblica” di cui al
principio applicato del bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il
bilancio si riferisce;
la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale;b)

il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio.c)

> e inoltre:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 in data 09/12/2021, relativa alla ricognizione

dello stato di attuazione dei programmi e di Approvazione del DUP 2022 - 2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 29/07/2021, relativa alla verifica della

salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi dell’art. 193, c. 2, del d.Lgs. n. 267/2000;
l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2021

previsto dall’art. 16, c. 26, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con
modificazioni dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno 23
gennaio 2012;
l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2021, resa ai sensi del d.L. n.

66/2014;

VERIFICATO che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione dei
consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di
contabilità vigente;

VISTA la Relazione sulla gestione approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 36 in data
08/04/2022, ai sensi dell’art. 151, comma 6 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11, comma 6, del
d.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del d.
Lgs. n. 267/2000, la quale contiene l’attestazione della corrispondenza del rendiconto alle
risultanze della gestione nonché considerazioni e valutazioni relative all’efficienza, alla produttività
ed economicità della gestione;

RILEVATO che il conto del bilancio dell’esercizio 2021 si chiude con un avanzo/disavanzo di
amministrazione pari a Euro € 840.342,00 così determinato:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 29-04-2022 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU- Pag. 4



Fondo di cassa al 01/01/2021 €. 1.396.558,36
Riscossioni (+) €. 1.937.794,74
Pagamenti (-) €. 2.205.090,74
Fondo di cassa al 31/12/2021 €. 1.129.262,36
Residui attivi (+) €.    748.513,90
Residui passivi (-) €.     402.339,76
Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (-) €.      70.962,57
Fondo Pluriennale Vincolato di parte capitale (-) €.    564.131,93
AVANZO/DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE €. 840.342,00

RILEVATO CHE, come illustrato nella Circ. MEF n. 5/2020, gli enti locali sono tenuti, a partire
dall’esercizio 2019, a rispettare esclusivamente gli equilibri previsti dal D.Lgs. n. 118/2011, come
previsto dall'art 1, c. 821, L. n. 145/2018, ossia il saldo tra il complesso delle entrate e delle spese,
con utilizzo avanzi, fondo pluriennale vincolato e debito.

CONSIDERATO CHE:

per la graduale determinazione dell'equilibrio di bilancio a consuntivo, ogni ente deve-

calcolare il risultato di competenza (W1), l'equilibrio di bilancio (W2) e l'equilibrio
complessivo (W3);

resta in ogni caso obbligatorio conseguire un risultato di competenza (W1) non negativo, ai-

fini della verifica del rispetto degli equilibri di cui all'art. 1, c. 821, L. 145/2018;

gli enti devono tendere al rispetto dell'equilibrio di bilancio (W2), che rappresenta l'effettiva-

capacità di garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del
disavanzo, dei vincoli e degli accantonamenti di bilancio.

VERIFICATO dunque che, sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal
prospetto di verifica degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell’esercizio
2021 evidenzia:

un risultato di competenza pari a € 380.471,12 (W1 non negativo);-

il rispetto dell’equilibrio di bilancio €. 230.234,13 (W2 equilibrio a cui tendere).-

RILEVATO altresì che:

il conto economico si chiude con un risultato di esercizio di €. 517.440,00;
lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di €. 10.268.042,74 e un fondo di
dotazione di €. 3.064.332,89 e Riserve per €. 5.769.175,87 così suddivise:
Riserve da capitale €.  684.202,18

Riserve da permessi di costruire €.    47.105,03

Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali

indisponibili e beni culturali               €. 4.599.472,77

Altre riserve indisponibili €.    438.395,89

Risultato economico dell’esercizio €.    517.444,00

Risultati economici di esercizi precedenti                                            €.    976.695,32

Riserve negative per beni indisponibili €.     - 59.601,34

VISTO il Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018 con il quale sono stati
individuati i parametri di deficitarietà strutturale per il triennio 2020/2022, in base ai quali questo
ente risulta non deficitario;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 29-04-2022 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU- Pag. 5



VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Il Presidente rilevato che non vi sono interventi e/o chiarimenti chiede alla Segretaria di procedere
alla votazione previo appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI n.  09 / 09;

VOTI FAVOREVOLI n. 09 / 09 (Onnis, Cilloco, Mandis, Pilloni, Leonardi, Tatti, Pusceddu, Muscas,

Ibba)

ASTENUTI n. 0;

CONTRARI n. 0;

Sull’esito della votazione

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1,1.

lett. b) del d.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2021,
redatto secondo lo schema allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, corredato di tutti i documenti in premessa
richiamati;

di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell’esercizio 2021, un risultato di2.

amministrazione pari a Euro €. 840.342,00 così determinato:

GESTIONE

RESIDUI
COMPETE
NZA

TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 1.396.558,369

RISCOSSIONI (+) 109.448,44 1.828.346,30 1.937.794,74

PAGAMENTI (-) 228.360,21 1.976.730,53 2.205.090,74

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 1.129.262,36

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31
dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 1.129.262,36

RESIDUI ATTIVI (+) 380.645,96 367.867,94 748.513,90

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base
della stima del dipartimento delle finanze
RESIDUI PASSIVI (-) 103.844,42 298.495,34 402.339,76

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI (1) (-) 70.962,57

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN
CONTO CAPITALE (1) (-) 564.131,93

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE
2021 (A)(2) (=) 840.342,00

Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre 2021

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2021 (4) 111.090,34

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 29-04-2022 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU- Pag. 6



Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le
regioni)(5)

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti
Fondo  perdite società partecipate

Fondo contezioso - Passività potenziali 30.000,00

Altri accantonamenti- (include Ind. fine mandato Sindaco) 32.404,48

Totale parte accantonata (B) 173.494,82
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 245,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 247.196,25

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0.00

Vincoli formalmente attribuiti dall’ente 0.00

Altri vincoli   22.615,13

Totale parte vincolata ( C) 270.056,38
Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti ( D) 147.106,06

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 249.684,74
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da
ripianare (6)

di demandare a successivo provvedimento l’applicazione dell’avanzo (o disavanzo) di3.

amministrazione al bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti
dall’articolo 187 (o 188) del D.Lgs. n. 267/2000;

di dare atto che il conto economico presenta un risultato di esercizio pari a €. 517.440,00;4.

lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di €. 10.268.042,74 e un fondo di5.

dotazione di €. 3.064.332,89 e Riserve per €. 5.769.175,87 cosi suddivise:
Riserve da capitale €.  684.202,18
Riserve da permessi di costruire €.    47.105,03
Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali
indisponibili e beni culturali €. 4.599.472,77
Altre riserve indisponibili €.    438.395,89
Risultato economico dell’esercizio €.    517.444,00
Risultati economici di esercizi precedenti                                          €.    976.695,32
Riserve negative per beni indisponibili €.     - 59.601,34

di dare atto della situazione debitoria nei confronti della Società Prost srl evidenziata nella nota6.

del Responsabile dell'Area Tecnica del 08/04/2022 per un importo complessivo € 5.073,29 IVA
inclusa, da sottoporre con successivo provvedimento all'attenzione del Consiglio Comunale per
il riconoscimento di legittimità ai sensi dell'art. 194 del D.Lgs. 267/2000 e ss..mm.ii;
di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà7.

strutturale, redatta ai sensi del Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018,
risulta non deficitario;

di dare atto che sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal8.

prospetto di verifica degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio
dell'esercizio 2021 evidenzia, ai sensi dell’art. 1, c. 821, L. n. 145/2018: un risultato di
competenza pari a € 380.471,12 (W1 non negativo), nonché il rispetto dell'equilibrio di bilancio
(W2) pari ad €. 230.234,13;

di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione e ai sensi dell’art. 16, c. 26, del9.

decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e
del DM Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi
di governo nell’esercizio 2021 deve essere:

trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti;a)

pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente.b)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 29-04-2022 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU- Pag. 7



di pubblicare il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e10.

semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014, modificato con D.M. 29 aprile 2016.

di trasmettere i dati del rendiconto della gestione 2021 alla Banca dati della pubblica11.

amministrazione (BDAP) ai sensi del D.M. 12 maggio 2016.

Infine, il Consiglio comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione espressa per appello
nominale riportante il seguente esito:

PRESENTI n.  08 / 09;
VOTI FAVOREVOLI n. 08 / 08 (Onnis, Cilloco, Mandis, Pilloni, Leonardi, Tatti, Pusceddu, Muscas,
Ibba)
ASTENUTI n. 0;
CONTRARI n. 0;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del d.Lgs. n. 267/2000, anche al fine di procedere con celerità alla predisposizione degli atti
conseguenti all’invio del rendiconto alla BDAP e alla Corte dei conti.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 29-04-2022 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU- Pag. 8



Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to ONNIS MAURIZIO F.to Dott.ssa Giovanna Urrazza

_______________________________________________________________________________________

Parere di Regolarità Contabile ai sensi dell’ex art. 49 del  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Favorevole
Data: 26-04-2022

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marcello Matzeu

_______________________________________________________________________________________

Parere di Regolarità Tecnica ai sensi dell’ex art. 49 del  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Favorevole
Data: 26-04-2022

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marcello Matzeu

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio
di questo Ente per 15 giorni consecutivi dal giorno       03-05-2022 al giorno       18-05-2022, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 124, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267,  che viene contestualmente comunicata
ai capigruppo consiliari ai sensi dell’Art.  125 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
Prot.         432 del 03-05-22

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Giovanna Urrazza

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-04-22 :

Ai sensi dell’art. 134, comma 1 e 2 D.L.vo 18.08.2000 n. 267 per:
decorrenza termini;-
presa d’atto, come da comunicazione n.  ___________________  del  ________________-

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 267/2000 (immediatamente eseguibile).

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Giovanna Urrazza

_______________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Giovanna Urrazza

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 29-04-2022 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU- Pag. 9


